航天工业发展股份有限公司关于股东

对南京壹进制信息科技有限公司 2020 年

度业绩承诺实现情况的说明

审核报告

致同会计师事务所（特殊普通合伙）

目  录

审核报告 1-2

公司关于股东对南京壹进制信息科技有限公司 2020年度业绩承诺

实现情况的说明 3-4

1

航天工业发展股份有限公司
关于股东对南京壹进制信息科技有限公司

2020 年度业绩承诺实现情况的
说明审核报告

致同专字（2021）第 110A008446 号

航天工业发展股份有限公司全体股东：

我们接受委托，在审计了航天工业发展股份有限公司（以下简称“航天发展

公司”）2020年 12月 31日的合并及公司资产负债表，2020年度的合并及公司利润

表、合并及公司现金流量表、合并及公司股东权益变动表以及财务报表附注的基

础上，对后附的航天发展公司《关于股东对南京壹进制信息科技有限公司 2020 年

度业绩承诺实现情况的说明》（以下简称“业绩承诺实现情况说明”）进行了专

项审核。

按照《上市公司重大资产重组管理办法》的有关规定，编制业绩承诺实现情

况说明，保证其内容真实、准确、完整，不存在虚假记录、误导性陈述或重大遗

漏是航天发展公司管理层的责任，我们的责任是在实施审核工作的基础上对航天

发展公司管理层编制的业绩承诺实现情况说明发表审核意见。

我们按照《中国注册会计师其他鉴证业务准则第 3101 号—历史财务信息审计

或审阅以外的鉴证业务》的规定计划和实施审核工作，以合理确信业绩承诺实现

情况说明不存在重大错报。在审核工作中，我们结合南京壹进制信息科技有限公

司实际情况，实施了包括核查会计记录等我们认为必要的审核程序。我们相信，

我们的审核工作为发表审核意见提供了合理的基础。

经审核，我们认为，航天发展公司管理层编制的业绩承诺实现情况说明已按

照《上市公司重大资产重组管理办法》的规定编制，在所有重大方面公允反映了

南京壹进制信息科技有限公司实际盈利数与股东对南京壹进制信息科技有限公司

业绩承诺的差异情况。

致同会计师事务所（特殊普通合伙）
中国北京 朝阳区建国门外大街 22号
赛特广场 5层 邮编 100004
电话 +86 10 8566 5588
传真 +86 10 8566 5120
www.grantthornton.cn

2

本审核报告仅供航天发展公司披露年度报告时使用，不得用作任何其他用途。

致同会计师事务所
（特殊普通合伙）

中国注册会计师

中国注册会计师

中国·北京 二〇二一年 四 月二十六日

 3

航天工业发展股份有限公司

关于股东对南京壹进制信息科技有限公司

2020 年度业绩承诺实现情况的说明

航天工业发展股份有限公司（以下简称“航天发展”、“公司”或“本公司”），

公司于 2018 年 11 月 30 完成对南京壹进制信息科技有限公司（以下简称为“南京

壹进制”）100%股权的收购。根据《上市公司重大资产重组管理办法》及深圳证

券交易所的有关规定，现将南京壹进制 2020 年度业绩承诺完成情况说明如下：

一、重大资产重组方案及审批核准、实施情况

（一）重大资产重组方案简介

根据本公司 2018 年第二次临时股东大会决议，重大资产重组方案如下：一、

本公司向王建国发行 17,595,884 股股份、向谢永恒发行 17,595,884 股股份、向飓复

（上海）投资管理中心（有限合伙）发行 12,785,440 股股份、向上海镡镡投资管理

中心（有限合伙）发行 11,340,800 股股份、向沈志卫发行 8,231,992 股股份、向丁晓

东发行 4,115,996 股股份、向宋有才发行 3,910,196 股股份、向成建民发行 2,057,998
股股份、向汪云飞发行 3,184,870 股股份、向黄日庭发行 2,866,383 股股份向周金明

发行 2,821,530 股股份、向南京壹家人投资合伙企业（有限合伙）发行 2,002,376 股

股份、向朱喆发行 884,686 股股份、向石燕发行 864,662 股股份、向周海霞发行 424,649
股股份、向航天科工资产管理有限公司发行 14,178,315 股股份、向北京航天科工信

息产业投资基金（有限合伙）发行 4,232,333 股股份、向共青城航科源投资管理中

心（有限合伙）发行 2,342.596 股股份、向冷立雄发行 408,420 股股份购买相关资产。

二、本公司非公开发行股份募集配套资金不超过 80,000 万元。

（二）本次重大资产重组相关事项的审批核准程序

2018 年 11 月 14 日，中国证监会出具《关于核准航天工业发展股份有限公司向

王建国等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可〔2018〕1978 号），

核准公司本次交易方案。

（三）本次重大资产重组相关事项实施情况

2018 年 11 月 30 日，本公司与南京壹进制原全体股东签定《资产交割确认书》。

2018 年 12 月 5 日，经南京市工商行政管理局核准，南京壹进制 100%股权的股东已

变更为本公司，本次交易之标的资产已过户至公司名下，相应的工商变更登记手续

已办理完毕，南京壹进制领取了变更后的《企业法人营业执照》。截至 2018 年 12
月 5 日，公司向张有成等发行股份购买资产的重大资产重组事项的资产交割、新增

股份发行登记等主要事项全部实施完毕。

二、标的资产原股东业绩承诺情况

 4

根据 2018 年 10 月 24 日公司与张有成、欧华东、汪云飞、黄日庭、周金明、

朱喆、石燕、周海霞、南京壹家人投资合伙企业（有限合伙）签订的《关于南京

壹进制信息技术股份有限公司之标的资产业绩承诺补偿协议之补充协议之一》约

定：南京壹进制在 2017 年、2018 年、2019 年、2020 年和 2021 年的整体业绩承诺

为相关年度经审计的扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润不低于

1,500 万元、1,880 万元、2,350 万元、2,930 万元和 3,520 万元。若南京壹进制利润

补偿年度实现的实际累积净利润数低于上述当年累积净利润承诺数的，则补偿责

任方按照本次交易前其拥有南京壹进制相应股份比例向上市公司进行补偿。

根据上述盈利承诺，南京壹进制 2020 年度经审计的扣除非经常性损益后归

属于母公司股东的税后净利润（不含募集配套资金损益）不低于 2,930 万元。

三、业绩承诺完成情况

2020 年度南京壹进制业绩完成情况如下：

单位：人民币万元

项 目 实际数 预测数 差额 完成率
扣除非经常

性损益后归

属于母公司

股东的净利

润

3,205.49 2,930.00 275.49 109.40%

南京壹进制 2020 年度盈利承诺利润数与 2020 年度实际实现的利润数之间不

存在重大差异，且实现利润数高于盈利承诺利润数。

四、本说明的批准

本说明业经本公司第九届董事会第十二次会议于 2021 年 4 月 26 日批准。

                                             航天工业发展股份有限公司

二○二一年四月二十六日

	1.公司或相关资产业绩承诺实现情况的审核报告-2020-南京壹进制
	航天工业发展股份有限公司
	航天工业发展股份有限公司全体股东：

	2.业绩承诺的实现情况的说明
	一、重大资产重组方案及审批核准、实施情况
	（一）重大资产重组方案简介
	根据本公司2018年第二次临时股东大会决议，重大资产重组方案如下：一、本公司向王建国发行17,595,884股股份、向谢永恒发行17,595,884股股份、向飓复（上海）投资管理中心（有限合伙）发行12,785,440股股份、向上海镡镡投资管理中心（有限合伙）发行11,340,800股股份、向沈志卫发行8,231,992股股份、向丁晓东发行4,115,996股股份、向宋有才发行3,910,196股股份、向成建民发行2,057,998股股份、向汪云飞发行3,184,870股股份、向黄日庭发行2,86...
	（二）本次重大资产重组相关事项的审批核准程序
	2018年11月14日，中国证监会出具《关于核准航天工业发展股份有限公司向王建国等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可〔2018〕1978号），核准公司本次交易方案。
	（三）本次重大资产重组相关事项实施情况
	2018年11月30日，本公司与南京壹进制原全体股东签定《资产交割确认书》。2018年12月5日，经南京市工商行政管理局核准，南京壹进制100%股权的股东已变更为本公司，本次交易之标的资产已过户至公司名下，相应的工商变更登记手续已办理完毕，南京壹进制领取了变更后的《企业法人营业执照》。截至2018年12月5日，公司向张有成等发行股份购买资产的重大资产重组事项的资产交割、新增股份发行登记等主要事项全部实施完毕。

	二、标的资产原股东业绩承诺情况
	三、业绩承诺完成情况
	四、本说明的批准